АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от 10 ноября 2022 года № 701

с.Яренск

Об утверждении методики прогнозирования доходов
 в бюджет МО «Ленский муниципальный район»

 	В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции постановлений от 11.04.2017 № 436, от 14.09.2021 № 1557) Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1.Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является  Администрация МО «Ленский муниципальный район».
2. Постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.11.2021 № 685 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Администрация МО «Ленский муниципальный район» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Разместить настоящее постановление   на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г.Торков

Утверждена постановлением
                                                                                                                                                        Администрации МО «Ленский
                                                                                                                                                                   муниципальный район»
от 10 ноября 2022 года № 701

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является  Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	11105013050000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Прямой расчет
	АПЗУ = ПЗапзу
	По решению главного администратора доходов
	АПЗУ – арендная плата за земельные участки, тыс. рублей;
ПЗапзу – прогнозные значения арендной платы за земельные участки, тыс. рублей.

	2.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Прямой расчет
	АПЗУ = ПЗапзу
	По решению главного администратора доходов
	 АПЗУ – арендная плата за земельные участки, тыс. рублей;
ПЗапзу – прогнозные значения арендной платы за земельные участки, тыс. рублей.

	3.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	11105025050000120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой расчет
	АПЗУ = ПЗапзу
	По решению главного администратора доходов
	 АПЗУ – арендная плата за земельные участки, тыс. рублей;
ПЗапзу – прогнозные значения арендной платы за земельные участки, тыс. рублей.

	4.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	11109045050000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Прямой расчет
	ППИИ = ПЗппии
	По решению главного администратора доходов
	ППИИ – прочие поступления от использования имущества, тыс. рублей;
ПЗппии – прогнозные значения прочих поступлений от использования имуществом, тыс. рублей.

	5.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	11400000050000000
	 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	Усреднения
	ДПМНА = УДпмна
	По решению главного администратора
доходов
	ДПМНА – Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, тыс. рублей;
УДпмна – усредненные доходы от продажи материальных и нематериальных активов определяемые путем усреднения годовых объемов указанных доходов в соответствии с бюджетной отчетностью за 3 года или за весь период их поступления в случае, если он не превышает 3 года.

	6.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	11607090050000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального района
	Усреднения и экстраполяции
	ИШНП = УИшнп х Кэкст
	По решению главного администратора
доходов
	 ИШНП - Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального района, тыс. рублей;
УИшнп – усредненные иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального района,, определяемые путем усреднения годовых объемов указанных доходов в соответствии с бюджетной отчетностью за 3 года или за весь период их поступления в случае, если он не превышает 3 года;
Кэкст - коэффициент экстраполяции, учитывающий данные о тенденциях изменений поступлений в прошлых и текущем периодах на основании экспертной оценки финансового отдела.

	6.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20220299050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Архангельской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	7.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20220302050000150
	Субсидии бюджетам  муниципальных образований Архангельской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	8.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20225519050000150
	Субсидия бюджетам муниципальных образований Архангельской области на государственную поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек)
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	9.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20229999050000150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований Архангельской области
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	10.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20230024050000150
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Архангельской области на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	11.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20235082050000150
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Архангельской области на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	12.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20235120050000150
	Субвенции бюджетам  муниципальных образований Архангельской области на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	13.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20239999050000150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных образований Архангельской области
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.

	14.
	312
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	20249999050000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований Архангельской области
	Прямой расчет
	БП1 = РБ
	По решению главного администратора доходов
	БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.